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Komisja Europejska komentuje decyzje Polski i Węgier. "Niedopuszczalne"

Komisja  Europejska  skomentowała  zakaz  importu  produktów  rolnych  z  Ukrainy  ogłoszony  przez
Polskę i Węgry. "Zwracamy się do odpowiednich organów o dalsze informacje, aby móc ocenić te
środki" - przekazała rzeczniczka KE Miriam Garcia Ferrer. Podkreśliła przy tym, że "polityka handlowa
leży w wyłącznej kompetencji UE, a zatem działania jednostronne są niedopuszczalne". 

Zamach PiS na Unię Europejską. Zakaz importu zbóż łamie dwa akty prawne

Komisja  Europejska  zaskoczona  decyzją  Polski  (podobną  podjęły  też  Węgry)  w  sprawie  zakazu
importu produktów rolnych z Ukrainy. Warszawa złamała kilka aktów prawnych UE. 

Kaczyński ogłosił skup zboża zalegającego w silosach za minimum 1,4 tys zł. za tonę. Czy to dużo?

- To zapewnia, że rolnicy nie będą na tym tracić. Skup i dopłata. Jaka będzie jej wysokość trudno
powiedzieć, bo to rynek wyznaczy cenę, do której będzie trzeba dopłacić — powiedział. W zeszłym
tygodniu za tonę zboża polscy rolnicy dostawali średnio 1200 zł — wynika z danych ministerstwa
rolnictwa.  Obiecana przez Kaczyńskiego kwota jest zatem o minimum 17 proc. wyższa niż obecna
cena rynkowa. 1,4 tys zł za tonę (średnio) rolnicy dostawali na początku tego roku.
To zdecydowanie więcej niż przed wybuchem wojny, w kwietniu 2021 r. tona zboża kosztowała mniej
niż 1 tysiąc zł.

Kaczyński i spółka zawalili na całej linii. Sondaż mówi wszystko

Prawie  70 procent  badanych źle  oceniło  działania  rządu w związku  z  kryzysem zbożowym,  który
powstał  w  wyniku  napływu  ziarna  z  Ukrainy.  To  mogło  wpłynąć  na  radykalne  decyzje  rządu  i
wprowadzenie zakazu importu produktów rolnych od objętego wojną sąsiada 

Komentarz Lewicy:

PiS oszukuje rolników. Działania, które powinny były być podjęta dawno temu, dzieją się dopiero dziś.
7  kwietnia  Minister  Rolnictwa  spotkał  się  ze  swoim  odpowiednikiem z  Ukrainy  Mykołą  Solskim.
Minister  Telus  przekazał,  że  strona  ukraińska  zaproponowała,  by  ograniczyć,  a  nawet  chwilowo
całkowicie zatrzymać przywóz zboża z Ukrainy do Polski. Przez Polskę ciągle ma być transportowane
zboże, ale tranzyt ma być ściśle monitorowany, by nie zostawało ono w kraju. W przyszłości ma być
wskazany jeden operator do przewozu po stronie ukraińskiej, co ma gwarantować stronie polskiej, że
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towar  trafia  do  Polski  tylko  w  celu  tranzytu.  Takie  dwustronne  porozumienie  może  być  jednak
nieszczelne, a prywatne firmy mogą próbować je omijać. 

Decyzja o zakazie importu zboża z Ukrainy to otwarcie kolejnego konfliktu z Unią Europejską. PiS wie,
że  działa  w  sprzeczności  z  unijnym  prawem,  wie  też  o  tym  komisarz  ds.  rolnictwa  Janusz
Wojciechowski, który jest nominatem PiS. 

Na wszystkie produkty rolno-spożywcze musi wrócić kontyngent taryfowy i cła, tranzyt zboża musi
być nie tylko plombowane ale również kaucjowany. Musimy pomagać Ukrainie, musimy pomagać
krajom północnej Afryki i części Azji w dostępności ukraińskiego zboża ale przede wszystkim musimy
dbać o interes polskiego rolnika. Jednakże wszystko musi dziać się zgodnie z prawem unijnym oraz w
porozumieniu z partnerami. 

W sprawie  dopłat  czekamy na konkrety,  ponieważ  tak  to  bywa z  PiS,  że  oferuje  on promocje  z
gwiazdką. Na końcu może się okazać, że dotacje są dla wybranych, a nie dla poszkodowanych. 

Rząd zapowiada dopłaty i zrzuca winę na Brukselę. Ale środki na rekompensaty dla rolników płyną też
z UE. Polska otrzymała 24,5 mln euro (115 mln zł).  Drugi  ma wynieść 75 mln euro, a Polska ma
otrzymać minimum 30 mln euro (140 mln zł). Komisja Europejska finansuje dotacje z opiewającej w
tym roku na 500 mln euro rezerwy finansowej dla rolników.

Dlaczego zgadzając się na tranzyt zboża, rząd nie zrobił nic, aby spowodować, iż transport będzie
możliwy. Minęło 9 miesięcy i nic w tej sprawie się nie stało. 

Dotychczasowe zaniedbania rządu i samego resortu rolnictwa to straty rzędu 10 miliardów złotych po
stronie rolników. Tanie, słabej jakości ukraińskie zboże już zalało polski rynek. Firmy paszowe mają
pełne silosy i pełne magazyny zboża, które miało tylko przejechać przez Polskę tranzytem. Zaczyna się
sezon owocowo - warzywny. Już teraz słychać sygnały o napływającej żywności z Ukrainy, w tym drób
i wieprzowina. 

Polska jest krajem produkującym żywność najwyższej jakości, mamy najwyżej podniesione kryteria
stosowania  środków  ochrony  roślin,  wykorzystania  nawozów  na  jeden  hektar  pola.  Bez  pełnej
kontroli  fitosanitarnej,  weterynaryjnej  i  jakościowej na granicy,  bez przywrócenia cel i  nakładania
kaucji  na  tranzyt,  bez  wsparcia  całej  unii  w  tranzycie  do Afryki  i  Azji  kolejny  sezon dla  polskich
producentów żywności będzie ich ostatnim sezonem. 

Domagamy się rejestru przywozy owoców i warzyw do Polski

Krajowi  konsumenci  mają  określone  preferencje,  najczęściej  wybierają  polskie  produkty  rolne.
Lubimy je  za dobry smak i  wysoką jakość.  Chcemy jeść świeże owoce i  warzywa a nie te,  które
przebyły długą drogę i zostały chemicznie “wzmocnione”, aby ją przetrwać. Odpowiedzią Lewicy na
ten problem jest ustawa, która wprowadza rejestr przywozu warzyw i owoców do Polski,  a także
nada kompetencje Inspekcji Handlowej do kontroli przywożonych do naszego kraju płodów rolnych. 

Dziś  polscy  producenci  mają  kłopot  ze  sprzedażą  polskich  jabłek,  a  ceny  na  rynku  są  sztucznie
zaniżane. Rujnuje to krajowych producentów, ale zarabiają na tym określone firmy. Ciekawe jak one
są politycznie ustosunkowane?
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Ministerstwo Rolnictwa powinno wziąć się za robotę!

Kierowcy  autobusów  i  motorniczowie  ze  statusem  funkcjonariusza  publicznego.  Sejm  uchwalił
ustawę

Sejm  przyjął  nowelizację,  dzięki  której  kierujący  autobusami  i  tramwajami  otrzymają  status
funkcjonariusza  publicznego.  Ma  to  zminimalizować  ryzyko  napaści  na  kierowców.  Za  atak  na
kierowcę, motorniczego czy konduktora będzie groziła kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Komentarz Lewicy:

Gratulujemy posłowi Markowi Rutce, który była autorem projektu i walczyło o niego w Sejmie. 

Zmiana  wejdzie  w  życie  w  ramach  nowelizacji  ustawy  o  publicznym  transporcie  zbiorowym.  Za
projektem złożonym przez posła Lewicy, Marka Rutkę głosowało 443 posłów, czterech było przeciw,
nikt nie wstrzymał się od głosu.

UNIA EUROPEJSKA

Największa kara w historii. Polska pobiła niechlubny rekord

Kara nałożona na Polskę w związku z Izbą Dyscyplinarną jest największą w historii Unii Europejskiej.
Przeskoczyliśmy  w  tym  roku  dotychczasowego  lidera,  czyli  Włochy  -  wynika  z  ustaleń  Macieja
Sokołowskiego, korespondenta TVN24 w Brukseli. 

Źródło: TVN 24 BiS

OpenAI może mieć poważny problem. Za ChatGPT bierze się Unia Europejska

Chodzi m.in. o kwestie przetwarzania danych osobowych czy przechowywania danych wrażliwych. 

Źródło: Forsal

Unia Europejska przyspieszy procedurę likwidacji upadłych banków

Unia Europejska zamierza przyspieszyć procedurę likwidacji upadłych banków, aby upewnić się, że
nie będą ratowane pieniędzmi podatników. 

Źródło: rp.pl
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KRAJ

GUS potwierdza niepokojące dane. Dezinflacja będzie długa i powolna

Piątkowe dane Głównego Urzędu Statystycznego potwierdzają, że inflacja w Polsce choć w ujęciu
rocznym spada,  to w relacji  miesięcznej  wciąż  jest  niepokojąco wysoka.  Kiepsko wyglądają  także
wysokie odczyty inflacji bazowej. 

Źródło: Businessinsider

Sejm. Ustawa o powołaniu komisji ds. badania wpływów rosyjskich uchwalona

Sejm  przyjął  ustawę  o  powołaniu  Państwowej  Komisji  ds.  badania  wpływów  rosyjskich  na
bezpieczeństwo wewnętrzne RP w latach 2007-2022. Podczas piątkowego głosowanie "za" było 233
posłów, przeciw 208, a dziewięciu się wstrzymało.

Źródło: Polsat News

Hotele na podsłuchu. "Wyborcza" ujawnia, jak służby PiS śledzą opozycję

Według źródeł "Wyborczej" w hotelach zarządzanych przez Polski Holding Hotelowy służby specjalne 
nieformalnie inwigilują gości. Oprócz osób uznanych za zagrożenie terrorystyczne śledzeni są też 
działacze opozycji. PHH zaprzecza. 

Źródło: Wyborcza

Prezesowskie karuzele wciąż się kręcą. Najpewniejsze posady są u Morawieckiego

W zarządach spółek Skarbu Państwa w ostatnich latach regularnie dochodzi do kadrowych trzęsień
ziemi. To efekt walki o wpływy politycznych frakcji w PiS. Ostatni przykład to częste zmiany prezesa w
największym banku w Polsce. Business Insider Polska przeanalizował, w których spółkach dochodziło
do  największej  liczby  zmian  szefów,  a  gdzie  prezesowskie  stołki  od  lat  zajmują  te  same  osoby.
Wnioski?  Najstabilniejszą  pracę mają  ludzie  uchodzący  za  współpracowników premiera  Mateusza
Morawieckiego. 

Źródło: Businessinsider

200 mln zł i pusta siedziba w centrum Warszawy. Tak działa Rolno-Spożywcza Spółka Inwestycyjna

Rolno-Spożywcza Spółka  Inwestycyjna została  powołana po to,  aby  ratować  upadające  zakłady z
branży. Na działalność otrzymała 200 mln zł z budżetu państwa, a na jej czele stanął lokalny działacz
PiS. Po pół roku siedziba spółki jest opustoszała, a jej pracownicy unikają odpowiedzi na pytanie,
czym właściwie się zajmują. 

Źródło: Wyborcza
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Mąż Elżbiety Witek na OIOM-ie. Nowe ustalenia Onetu

Zarzucając dziennikarzom Radia ZET "poniżający sposób opisania stanu swojego męża" Elżbieta Witek
minęła się z prawdą — ustalił Onet. Bo stan zdrowia Stanisława Witka dla nikogo w jego otoczeniu —
osobistym i służbowym — co najmniej od końca 2020 r. nie był tajemnicą. To właśnie z jego powodu i
wielomiesięcznej absencji spowodowanej hospitalizacją, mąż marszałek Sejmu już w styczniu 2021 r. 
został  odwołany z  funkcji  członka  zarządu powiatu  jaworskiego.  A  jego  mandat  radnego wygasił
następnie wojewoda. 

Źródło: Onet.pl

Rocznica  katastrofy  w  Smoleńsku.  Kaczyński:  Ukaranie  za  oszustwo  smoleńskie  to  warunek
naszego zwycięstwa

-  Za  chwilę  zostanie  złożone  zawiadomienie  o  prawdopodobieństwie  popełnienia  przestępstwa
zamordowania prezydenta Rzeczypospolitej. Mam nadzieję, (...) że znajdą się odważni prokuratorzy,
bo dziś, żeby podejmować te sprawy ciągle trzeba odwagi - powiedział Jarosław Kaczyński podczas
obchodów 13. rocznicy katastrofy smoleńskiej. 

Źródło: Gazeta.pl

Morawiecki korzystał z prywatnej skrzynki nawet po aferze z mailami Dworczyka

imo skandalu z wyciekiem maili rządu wysyłanych na prywatną pocztę, premier Mateusz Morawiecki
nadal  prowadził  służbową korespondencję  z  prywatnej  skrzynki.  Po  wybuchu afery  zmienił  tylko
adres. 

Źródło: Wyborcza.pl

Nie płacą czynszu i rachunków. KRD: długi rosną

Zaległości finansowe Polaków z tytułu czynszu i wszelkich opłat związanych z użytkowaniem lokalu 
mieszkalnego sięgają 290,8 mln zł. Większość dłużników czynszowych nie płaci też za telefon, 
telewizję czy energię elektryczną. 

Źródło: Money.pl

ZAGRANICA

Wybory prezydenckie w USA. Joe Biden będzie ubiegał się o reelekcję w 2024 roku

Prezydent USA Joe Biden zapowiedział w piątek, że będzie ubiegał się o reelekcję w 2024 roku. W
rozmowie z dziennikarzami zdradził też, kiedy oficjalnie zostanie ogłoszona jego kampania wyborcza.

Źródło: Polsat News
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Wyciek z Pentagonu ważną informacją dla Chin. Pokazał słaby punkt ich przeciwnika

Dokumenty, które wyciekły z Pentagonu, zawierają informacje ważne dla Chin i jednocześnie niezbyt
optymistyczne dla ich ważnego przeciwnika — Tajwanu. Ujawniają słabe punkty wyspy, które mogą 
uniemożliwić  jej  skuteczną  obronę  przed  ewentualnym  atakiem  Chińczyków  —  informuje  "The
Washington Post". 

Źródło: Onet.pl

Niemcy zamknęły ostatnie elektrownie atomowe

W Niemczech wyłączone zostały ostatnie trzy elektrownie atomowe. Dziennikarze "Bild am Sonntag"
przyglądali się w sobotę odłączeniu bawarskiej elektrowni Isar 2, zwracając uwagę, że wydarzeniu
temu nie towarzyszyła żadna uroczystość, jak stało się to przed laty, gdy zamykano ostatnią kopalnię
węgla. W sobotę na niemieckich ulicach demonstrowali zarówno zwolennicy, jak i przeciwnicy energii
atomowej.  Agencja  Bloomberg  zaznaczyła,  że  największa  gospodarka  Europy  stanie  przed
bezprecedensowym wyzwaniem. 

Źródło: TVN 24 BiS

Annalena  Baerbock:  Chiny  mają  największy  wpływ  na  Rosję.  "Przerwijmy  tę  wojnę"

Żaden kraj  nie ma większego wpływu na Rosję niż  Chiny i  dlatego chcemy, by Pekin wpłynął  na
Moskwę,  aby przerwała  wojnę przeciwko Ukrainie  -  oświadczyła szefowa MSZ Niemiec Annalena
Baerbock podczas wspólnej konferencji prasowej ze swoim chińskim odpowiednikiem Qin Gangiem w
stolicy  ChRL.  Minister  odniosła  się  także  do  napiętej  sytuacji  wokół  Tajwanu  oraz  kwestii
gospodarczych.

Źródło: Interia.pl
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